IV. Unde sequitur, quod, in hoc Aff. tu detegendo, ejusque formanda Diagnosi, quanquam prima facie plurimum valere videantur è prædictis aliquot Symptomata; *ἄσφοδρα* præcipuè, & Pectoris

ris Gravitas; tamen, quum Colica huic Arthritica illa non sunt tam propria, quin aliis Colicæ speciebus eadem conveniant; hanc ob rem Arthriticam nostram ut rite digoscamus, aliò progrediendum est. A nullo autem alio fonte melius petenda est illius notitia, quam à Morbo præcedenti, Arthritide scilicet regulari; præsertim ab illius nupero Paroxysmo; ab ejus silentio, sive intermissione, Paroxysmum istum insequente; & Colicæ illi silentio superveniente. Quam quidem Morbi Historiam, ejusque aliam ex alta parte ordine perspicuo fluentem, quisquis studiosè ponderaverit; de Colicæ hujus natura, eamque revera esse Arthriticam, ut opinor, minime dubitaverit.

V. Hæc, de Cauſa hujus Colicæ proxima, sive Continente; quæ est ipsa Materia Arthritica in Evisceribus infusa: qui verò ea infundatur, sive quæ sint hujus Morbi Cauſæ remotiores, loco jam proximo dicendum.

Eæ duum sunt generum; Externæ, vel Internæ. Externæ Materiam hanc, Extremitatibus sive commissam, sive committendam, intro pellunt, & Intestinis illi faciunt. Cujus ordinis sunt Frigus, Tibialia nimis arcta, Vincituræ, Emplastra, unguenta, Cataplasmata, &c. Repellentia. Frigus, uti Colicam exquisitam ab omni ævo incurere, & vel ideo in Cauſis ejus evidentibus locum non ultimum mereri; ita quidem Arthriticam identidem antecedere, etque producendæ multum conferre, certissimum est.

VI. Internæ sunt permulæ: Earum verò princeps habeatur Intestinalium à Natura Imbecillitas, sive Aëria; qua, ad sustinendum humorum in Corpore libramentum, imparia redduntur illa, & (secundum Leges à Mundi principio ratas & stabilitas) oneri nimio tum accipiendo, tum ferendo, prona. Quæ quidem Cauſa, quandoquidem constans & perpetua est, non modo Colicæ conducit primum afferendæ intendendæque; sed, quod magis est, eidem postea sæpius revocandæ redintegrandæque.

Alia magnæ ad hanc Colicam efficacitatis Cauſa, Impuritas & Cruditatis massa est in Visceribus cumulata. Rex notissima est, ab Hepate, à Pancreate, Glandulisque fragiformibus; in ductum Intestinalium mitti Sanguinis Impuritates & Recrementa: Pari etiam modo notum est, à Ventriculo Cruditates accipi creberrimas; in Intestinis sibi copiosissimas. Quoties verò Arthritico, quoties Colicæ id obvenit, ad progignendam hanc Colicam mirum quantum operetur. Alienæ hujus Massæ contagio & allatu inscruantur Intestina; & Arthriti intro (non aliter quam Emplastro, sicut ante dictum, aut Phenigmo attrahente Pedibus admoti, extrorsum) invitata est. Verum, ut hic loci præcipue, sæpe à me notati, mentionem faciam; nullæ unquam Impuritates hac in re plus efficere videntur; aut ad Colicam gignendam magis valere, quam quæ sunt Bilioſa: quod, Ægrotantium excrementis, sive ore, sive alvo redditis, ostendi solet. Impuritates in hujusmodi Ægris hac via copiosius è Sanguine effundi, id facere videtur; quod, vitam agendo sedentariam, parum ii per cutim emittant, Humoresque, per quædam expelli solitos, intus ferri, & in Visceribus deponi sinant.